PAGE

[image: image1.png]

Администрация Приозерского муниципального района

 Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   11 марта 2025 года   №   717
	Об утверждении Перечня налоговых расходов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025-2027г

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года  № 796 "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от   28 февраля 2020   года   №   644 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области и муниципальном образовании Приозерское городское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области», Устава Приозерского муниципального района Ленинградской области, Устава Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского  муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить перечень налоговых расходов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025-2027г. (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты издания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Комитета финансов Цветкову Е.Н..
                      Глава администрации                                               А.Н.Соклаков
Согласовано: Цветкова .Н.
                       Абрамова Н.П.

                        Витрук П.А.
Исполнитель Бойцова О.А. 8 (81379) 36-821
Разослано: дело -1, комитет финансов – 1, отдел эконом.политики – 2
Утвержден

постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от   11 марта   2025г. № 717
     (Приложение 1)
ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025-2027г
	N п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота, освобождение, преференция (налоговый расход)
	Наименование налоговой льготы, освобождения, преференции (содержание налогового расхода)
	Реквизиты НПА, устанавливающего налоговую льготу, освобождение, преференцию
	Дата начала действия права на налоговую льготу, освобождение, преференцию (налогового расхода)
	Дата прекращения действия налоговой льготы, освобождения, преференции (налогового расхода)
	Целевая категория плательщиков, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения, преференции
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)/ направления социально-экономической политики, целям которой(-ого) соответствует налоговый расход
	Наименование структурного элемента муниципальной программы (подпрограммы, при наличии), целям которого соответствует налоговый расход
	Ответственный исполнитель муниципальной программы (подпрограммы) / направления социально-экономической политики
	Куратор налогового расхода

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Земельный налог
	Пониженная налоговая ставка
	Решение Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 августа 2024 года № 167
	1. с 01.01.2025,

2. с 01.01.2025,

3. с 01.01.2025
	не установлено
	1.Гаражные кооперативы, 2.Приозерская городская общественная организация "Общество защиты животных" (ПГОО ОЗЖ),
3. Юридические лица, в собственности которых земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	-
	-
	-
	Зам.начальника УЭР-начальник ОЭП

	2
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Решение Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 августа 2024 года № 167
	1) С 01.01.2025г,
2) с 01.01.2025г,

3) с 01.01.2025г
	не установлено
	1).Муниципальные учреждения культуры, физической культуры и спорта,  финансируемые из бюджета Приозерского муниципального района и Приозерского городского поселения;

 2).Органы местного самоуправления, в том числе администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области, обладающая правом юридического лица;
3) Организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-

промышленного комплекса

	-
	-
	-
	Зам.начальника УЭР-начальник ОЭП

	3
	Земельный налог
	Дополнительный налоговый вычет на необлагаемую налогом площадь земельного участка в размере 600 квадратных метров на одного налогоплательщика в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей
	Решение Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 августа 2024 года № 167
	01.01.2025
	не установлено
	Физические лица, имеющих трех и более несовершеннолетних детей
	-
	-
	-
	Зам.начальника УЭР-начальник ОЭП

	4
	Туристический налог
	Освобождение от уплаты туристического налога
	Решение Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 августа 2024 года № 165
	01.01.2025
	не установлено
	1) Дети до 7-х лет;

2) Члены семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции (супруги, несовершеннолетние дети);

3) Лица, имеющие регистрацию по месту жительства на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области;

4) Лица, являющиеся членами семей, являющиеся единственными родителями, имеющих на иждевении трех и более детей (в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством), в возрасте до 18 лет
	-
	-
	-
	Зам.начальника УЭР-начальник ОЭП

Ю.С. Филатова